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Unit 8- Having fun

[image: image1]Lesson 6: Imperatives -  Заповеден начин


Активност број 1- да се запознаеме со зборчињата за искажување заповед          ** Must=== мора            ** Mustn’t == несмее
Запамтете: Заповеден начин се искажува со второ лице еднина и множина= You must…..
-Изгледајте го краткото видео на каналот Youtube.. Препишете ги речениците и преведете ги во вашите тетратки.
https://www.youtube.com/watch?v=8MPSUFk-u7E

                                        Активност број 2- Отворете го учебникот на страна 84.

                                        Прочитајте го дијалогот помеѓу Sadie и нејзиниот татко Mr. Kelly
                                       
 Кликнете и внимателно слушајте го дијалогoт во аудиото кое е прикачено посебно на страната

 со име   Track 14.

                                      Активност број 3- решете ги следниве реченици во тетратката

2. Потполнете ги следниве реченици со must / или/  mustn’t
1. You _____ brush your teeth three times a day.

2. You ____________ forget to do your homework regularly.

3. You _____________ be nice to your classmates.

4. You ________wear warm clothes when it is cold outside.

5. You __________chew gum in class


6. You __________study hard if you want to pass your exams.

7. You_____________ fight with your classmates.

8. You ___________ play football in the classroom.

9. You ___________ listen to your teacher very carefully.

10. You ________forget your best friend's birthday.

11. You ________be rude to your grandparents.

12. You__________ go to the dentist's twice a year.

13. You __________ stay in bed when you are ill.

14. You ________feed zoo animals.

15. You __________ do your online exercises.
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Look at the rules for a library and a swimming pool. Write the missing words in

the rules. Use must or mustn’t.

You _MuStn't eatordrink. You
You return the books.
You speak quietly.
You run. You

www.britishcouncil.org/learnenglishkids
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Swimming Pool

‘wear a swimming costume.
You fight.
You eat.

obey the lifeguards.



    Активност број 4 – Потполнете ги речениците со MUST или MUSTN’T  за да бидат точни правилата за соодветно однесување во библиотека и на базен за пливање



Активност број 5: Прочитајте ја песничката на страна 84 од 

                                          вашиот учебник – Don’t say that!
                                          Научете ја напамет затоа што во петок 24.4.2020 ќе имаме            

                                          рецитирање преку апликацијата ZOOM. Тоа ќе биде он-лајн час!


     Доколку имате непознати зборови користете го онлајн речникот

                               recnik.nabu.mk 
Драги ученици, во периодот од оваа работна недела од  21 до 24 април 2020 ќе треба да ги завршите следниве активности.  


ВАЖНО: Сликите од напишаното домашно ТРЕБА да бидат објавени/ постирани во нашата група на ФБ САМО во петок, 24 април помеѓу 17 и 18 часот. Најљубезно Ве замолувам да ги известите и родителите за временската рамка за приложување на комплетираното домашно ќе биде само петок помеѓу 17 и 18 часот со цел да си ја олесниме и организираме работата





                                                 














